

**MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

**ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024**

Processo Administrativo Nº 264/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

Data de Publicação: 05/09/2024 09:23:45

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

---

**20/09/2024 16:20:56 CADASTRO DE PROPOSTA** P S DIESEL LTDA

---

**23/09/2024 09:35:32 MENSAGEM** PREGOEIRO

Bom dia Senhores licitantes!!! Em breve efetuaremos a fase de lances do presente procedimento que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO VEÍCULO CAMINHÃO COLETOR DE LIXO FORD CARGO 1419 EURO PREFIXO 237, PLACA GAD 2465, ANO/MODELO: 2018/2019, CHASSI: 9BFXEACB6KBS74223, PATRIMÔNIO: 27.642 PERTENCENTE À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA/SP. Desejo uma ótima sessão a todos.

---

**23/09/2024 10:01:02 MENSAGEM** PREGOEIRO

Senhor Licitante, está aberta a fase de disputa para o lote. Aguardamos os seus lances. Boa sessão.

---

**23/09/2024 10:41:57 MENSAGEM** PREGOEIRO

Senhor licitante, informo que neste momento serão avaliados os documentos de habilitação inseridos na plataforma

---

**23/09/2024 11:00:55 MENSAGEM** PREGOEIRO

Após a completa análise dos documentos do licitante considerado como vencedor provisório, será solicitado através da própria plataforma (chat), em conformidade ao disposto no subitem 15.1 do item 15 do edital, bem como no subitem 10.24.4 do item 10 do edital, que o licitante encaminhe dentro do prazo de 03 (três) horas proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada.

---

**23/09/2024 11:01:05 MENSAGEM** PREGOEIRO

Conforme contato com o suporte técnico da plataforma BLL, a guia "Manifestação de Recursos" somente será habilitada no momento em que avançarmos de fase na plataforma. Desta forma e conforme orientação recebida, após recebermos as propostas finais atualizadas, informaremos através da mesma, o dia e a hora de continuação das fases para possibilitar aos participantes que assim desejaram apresentarem recursos no procedimento.

---

**23/09/2024 11:01:14 MENSAGEM** PREGOEIRO

Informo ainda que após a definição da data e hora de continuidade dos trabalhos, os participantes terão o prazo máximo de 30 minutos para a apresentação de razões recursais, onde após este tempo e não havendo a interposição de recursos o processo dará prosseguimento e será adjudicado aos licitantes vencedores. Sendo assim, solicitamos que seja efetuado a verificação diária a plataforma BLL para acompanhamento dos prazos atinentes ao Pregão Eletrônico nº 051/2024.

---

**23/09/2024 11:01:20 MENSAGEM** PREGOEIRO

Agradeço a participação nesta primeira fase.

---

**23/09/2024 11:23:58 MENSAGEM** PREGOEIRO

O participante P S DIESEL LTDA adicionou o arquivo 967659a2533c41789d21ff183cae837d.pdf aos documentos complementares.

---

**26/09/2024 09:08:41 MENSAGEM** PREGOEIRO

Bom dia Sr Licitante

---

**26/09/2024 09:26:19 MENSAGEM** PREGOEIRO

Conforme avaliação dos documentos apresentados na plataforma, informo que ficará agendado para hoje dia 26/09/2024, a partir das 15:00hs, o avanço das fases do procedimento, possibilitando aos interessados, dentro do prazo de 30 minutos a contar do avanço da fase prevista para ocorrer a partir do horário acima disposto, declarar a intenção de interposição de recurso no presente procedimento.

---

**26/09/2024 09:26:37 MENSAGEM** PREGOEIRO

Caso haja a manifestação de recurso, a solicitação será avaliada podendo ser deferida ou não. Do mesmo modo, caso não haja a manifestação dentro do prazo disponibilizado informado acima, o sistema avançará automaticamente para a fase de adjudicação.

---

**26/09/2024 09:26:52 MENSAGEM** PREGOEIRO

Sendo assim, solicitamos que todos os participantes estejam atentos aos períodos acima dispostos, para que não percam a oportunidade de declararem a intenção de recurso, caso desejarem. Desde já agradeço a compreensão.

---

**26/09/2024 15:06:27 MENSAGEM** PREGOEIRO

Senhor licitante, informo que será aberto o prazo para a declaração de interposição de recurso, para os que assim desejarem, com o prazo de 30 minutos. Fiquem atentos ao período disponibilizado para que possam exercer este direito.

---

**26/09/2024 15:07:05 MENSAGEM** PREGOEIRO

Senhor licitante, já se encontra aberto o período para manifestação de recursos.

---

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

10/10/2024 17:07:34 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo DESPACHO DE RECONSIDERAÇÃO.pdf foi adicionado ao processo.

10/10/2024 17:07:34 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo RECURSO DECL P.E. 051-2024.pdf foi adicionado ao processo.

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE ÚNICO - SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  
DO VEÍCULO CAMINHÃO COLETOR DE LIXO 1419**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BORRACHA PORTA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 520,00		<b>Valor Total:</b> 1.040,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAR PALETA LIMPADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 328,00		<b>Valor Total:</b> 328,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EMBUXAMENTO CABINE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 380,00		<b>Valor Total:</b> 380,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FECHADURA BASCULAR CABINE			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 525,00		<b>Valor Total:</b> 1.050,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR CABINE DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 800,00		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR CABINE TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 670,00		<b>Valor Total:</b> 1.340,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PISTÃO DA PRENSA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.200,00		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTOFAMENTO GERAL BANCOS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.100,00		<b>Valor Total:</b> 2.100,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GUIA DA VARETA DE OLEO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 485,00		<b>Valor Total:</b> 485,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BORRACHA DA PORTA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.000,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PARAFUSOS QUE PRENDEM BAU E PRENSA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 550,00		<b>Valor Total:</b> 550,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: KIT TROCA DE OLEO E FILTRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.300,00		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TAMPA DO ARLA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 215,00		<b>Valor Total:</b> 215,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JOGO DE LONA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 400,00		<b>Valor Total:</b> 400,00

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

<b>Item:</b> 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JOGO DE LONA TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 425,00		<b>Valor Total:</b> 425,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETENTOR DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 180,00		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETENTOR DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 345,00		<b>Valor Total:</b> 690,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JOGO DE REBITE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 220,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POTES DE GRAXA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 55,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 52,00		<b>Valor Total:</b> 104,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARDÃ (CRUZETAS)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 500,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JUNTA DO CARTER			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 110,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JOGO DE JUNTA DA TAMPA DE VALVULA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 250,00		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETENTOR DIANTEIRO VOLANTE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 350,00		<b>Valor Total:</b> 350,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: KIT PARACHOQUE (CENTRAL, SOLEIRA, PONTEIRAS)			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.000,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MOLA MESTRE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.300,00		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GRAMPOS DE MOLA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 440,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINOS DE CENTRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 145,00		<b>Valor Total:</b> 145,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA DE MOLA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 18,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO PARTE ELETRICA, FAROIS E LANTERNAS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.300,00		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO COMPLETA AR CONDICIONADO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.000,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

<b>Item:</b> 32	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA KIT PARACHOQUE (CENTRAL, SOLEIRA, PONTEIRAS)			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.010,00		<b>Valor Total:</b> 2.010,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE OLEO E FILTROS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 250,00		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA REVISÃO DAS RODAS			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 140,00		<b>Valor Total:</b> 560,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO TRAVA DIREITA E ESQUERDA DA PORTA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 800,00		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DAS BORRACHAS DE PORTA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 170,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE RETENTOR DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 580,00		<b>Valor Total:</b> 580,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DA TAMPA DE VALVULA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 225,00		<b>Valor Total:</b> 225,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DA JUNTA DO CARTER			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 375,00		<b>Valor Total:</b> 375,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DAS CRUZETAS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 250,00		<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DA MOLA MESTRE E GRAMPOS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.100,00		<b>Valor Total:</b> 1.100,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE FECHADURAS BASCULAR CABINE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 175,00		<b>Valor Total:</b> 175,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA EMBUXAMENTO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 675,00		<b>Valor Total:</b> 675,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA AMORTECEDOR CABINE			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 150,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PALHETA LIMPADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 35,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PISTÃO DA PRENSA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 250,00		<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DO GUIA DA VARETA DE OLEO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 125,00		<b>Valor Total:</b> 125,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P S DIESEL LTDA	703 67.681.239/0001-45	37.990,00	37.800,00		Sim

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>05/09/2024 09:23:45</b>	<b>PUBLICADO</b>				
<b>06/09/2024 17:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
<b>23/09/2024 09:30:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
<b>23/09/2024 10:01:04</b>	<b>DISPUTA</b>				
<b>23/09/2024 10:01:04</b>	<b>LANCE</b>	P S DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 703)			<b>37.990,00</b>
<b>23/09/2024 10:05:16</b>	<b>MENSAGEM</b>	P S DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 703)			
	Bom dia				
<b>23/09/2024 10:08:12</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO			
	PARA PARTICIPANTE 703: Bom dia Sr Licitante				
<b>23/09/2024 10:16:05</b>	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>				
<b>23/09/2024 10:20:05</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é P S DIESEL LTDA				
<b>23/09/2024 10:20:05</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
<b>23/09/2024 10:20:14</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>				
<b>23/09/2024 10:24:06</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO			
	PARA PARTICIPANTE 703: Bom dia Participante 703, Em virtude da finalização da fase de lances, solicito, caso haja possibilidade que efetue um lance final para o item (Negociação para o item).				
<b>23/09/2024 10:26:50</b>	<b>LANCE</b>	P S DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 703)			<b>37.800,00</b>
<b>23/09/2024 10:27:37</b>	<b>MENSAGEM</b>	P S DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 703)			
	Ok..				
<b>23/09/2024 10:28:01</b>	<b>MENSAGEM</b>	P S DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 703)			
	EFETUEI O LANCE				
<b>23/09/2024 10:41:36</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO			
	PARA PARTICIPANTE 703: Obrigado				
<b>23/09/2024 11:27:37</b>	<b>MENSAGEM</b>	P S DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 703)			
	PROPOSTA ENVIADA NO SISTEMA , adequada ao lance final.				
<b>26/09/2024 09:19:38</b>	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO			
	P S DIESEL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa P S DIESEL LTDA foi inabilitada em razão da apresentação incorreta de um documento solicitado no Edital. O item "i) Declaração de microempresa ou empresa de pequeno porte visando ao exercício da preferência prevista na Lei Complementar nº 123/2006" deve ser apresentado conforme o modelo estabelecido no ANEXO VII do Edital. No entanto, a empresa apresentou a declaração referenciando a Lei 7256/84, com um documento datado de 24/02/1992, o que está em desacordo com as exigências atuais. Recomendamos sempre que as empresas participantes apresentem documentos que cite as legislações vigentes para evitar inabilitações futuras.				
<b>26/09/2024 15:06:59</b>	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>				
<b>26/09/2024 15:20:18</b>	<b>RECURSO MANIFESTADO</b>	P S DIESEL LTDA			
	Manifesto o pedido de recurso,para enviar a documentação correta.Pois foi enviada outra declaração por engano.				
<b>26/09/2024 15:36:59</b>	<b>INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS</b>				
<b>26/09/2024 23:45:14</b>	<b>ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO</b>	P S DIESEL LTDA			
	Nome do arquivo: Anexo VII.pdf				
<b>27/09/2024 00:03:58</b>	<b>RECURSO REGISTRADO</b>	P S DIESEL LTDA			
	Ao senhor pregoeiro, venho interpor a inabilitação da empresa. Por inserir documentação errada na plataforma do pregão eletrônico, um erro de digitação do nome dos documentos salvos. Agora o Anexo VII efetuado e assinado corretamente , esta sendo anexado na plataforma para a habilitação da empresa.				
<b>02/10/2024 00:00:04</b>	<b>RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO</b>				

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

**07/10/2024 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS**

---

**10/10/2024 15:30:35 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO**

Nome do arquivo: DESPACHO DE RECONSIDERAÇÃO.pdf

---

**10/10/2024 15:31:35 RECURSO JULGADO PREGOEIRO**

DESPACHO DE DECISÃO QUANTO A REABILITAÇÃO DA EMPRESA P S DIESEL LTDA - RECONSIDERAÇÃO

---

**10/10/2024 15:33:19 EM ADJUDICAÇÃO**

---

**10/10/2024 15:33:39 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

P S DIESEL LTDA reabilitado. Motivo: reabilitação da empresa após julgamento de recurso apresentado quanto a sua inabilitação, o pregoeiro e equipe de apoio decidem por reabilitar a empresa PS DIESEL, conforme documento de decisão anexada ao processo

---

**10/10/2024 15:45:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo condutor.

---

**11/10/2024 17:19:46 ADJUDICADO**

---

---

**PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CRISLEINE TIEMI UCHIDA MENDES**

---

**EQUIPE DE APOIO CAMILA CAPOEIRA DOS PASSOS CAMPAGNOLLI**

---

**EQUIPE DE APOIO MARIANA LIMA FRANÇA MELLO**

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP

**RELATÓRIO DE LANCES**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024**

Processo Administrativo Nº 264/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE  
DE JESUS

Data de Publicação: 05/09/2024 09:23:45

---

**LOTE 1 - LOTE ÚNICO - SERVIÇOS COM FORNECIMENTO  
DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
CORRETIVA DO VEÍCULO CAMINHÃO COLETOR DE LIXO  
1419**

---

**23/09/2024 10:01:04** P S DIESEL LTDA

VÁLIDO **37,990.00**

---

**23/09/2024 10:26:50** P S DIESEL LTDA

VÁLIDO **37,800.00**

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024  
Processo Administrativo Nº 264/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS  
Data de Publicação: 05/09/2024 09:23:45

				TOTAL DO PROCESSO: 37.800,00
<b>P S DIESEL LTDA</b>			<b>67.681.239/0001-45</b>	<b>37.800,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 703	Lance: 37.800,00	<b>Total: 37.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: BORRACHA PORTA				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 520,00	<b>Valor Unit.: 520,00</b>		Total Item: 1.040,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PAR PALETA LIMPADOR				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 328,00	<b>Valor Unit.: 328,00</b>		Total Item: 328,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: EMBUXAMENTO CABINE				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 380,00	<b>Valor Unit.: 380,00</b>		Total Item: 380,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FECHADURA BASCULAR CABINE				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 525,00	<b>Valor Unit.: 525,00</b>		Total Item: 1.050,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: AMORTECEDOR CABINE DIANTEIRO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 850,00	<b>Valor Unit.: 800,00</b>		Total Item: 1.600,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: AMORTECEDOR CABINE TRASEIRO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 675,00	<b>Valor Unit.: 670,00</b>		Total Item: 1.340,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PISTÃO DA PRENSA				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.315,00	<b>Valor Unit.: 1.200,00</b>		Total Item: 2.400,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESTOFAMENTO GERAL BANCOS				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.250,00	<b>Valor Unit.: 2.100,00</b>		Total Item: 2.100,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GUIA DA VARETA DE OLEO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 485,00	<b>Valor Unit.: 485,00</b>		Total Item: 485,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

Descrição: BORRACHA DA PORTA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.060,00 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 1.000,00

Item: 11 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: PARAFUSOS QUE PRENDEM BAU E PRENSA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 575,00 **Valor Unit.: 550,00** Total Item: 550,00

Item: 12 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: KIT TROCA DE OLEO E FILTRO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.450,00 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 1.300,00

Item: 13 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: TAMPA DO ARLA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 215,00 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 215,00

Item: 14 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: JOGO DE LONA DIANTEIRA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 412,00 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 400,00

Item: 15 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: JOGO DE LONA TRASEIRA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 425,00 **Valor Unit.: 425,00** Total Item: 425,00

Item: 16 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: RETENTOR DE RODA DIANTEIRA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 188,00 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 360,00

Item: 17 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: RETENTOR DE RODA TRASEIRA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 348,00 **Valor Unit.: 345,00** Total Item: 690,00

Item: 18 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: JOGO DE REBITE

Quantidade: 1 Val. Ref.: 220,00 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 220,00

Item: 19 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: POTES DE GRAXA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 58,50 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 220,00

Item: 20 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: COLA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 52,00 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 104,00

Item: 21 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CARDÃO (CRUZETAS)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 500,00 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 1.000,00

Item: 22 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: JUNTA DO CARTER

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

Quantidade: 1	Val. Ref.: 115,00	<b>Valor Unit.: 110,00</b>	Total Item: 110,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JOGO DE JUNTA DA TAMPA DE VALVULA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 250,00	<b>Valor Unit.: 250,00</b>	Total Item: 250,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETENTOR DIANTEIRO VOLANTE			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 355,00	<b>Valor Unit.: 350,00</b>	Total Item: 350,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: KIT PARACHOQUE (CENTRAL, SOLEIRA, PONTEIRAS)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.250,00	<b>Valor Unit.: 4.000,00</b>	Total Item: 4.000,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MOLA MESTRE			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.310,00	<b>Valor Unit.: 1.300,00</b>	Total Item: 1.300,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GRAMPOS DE MOLA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 110,00	<b>Valor Unit.: 110,00</b>	Total Item: 440,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINOS DE CENTRO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 145,00	<b>Valor Unit.: 145,00</b>	Total Item: 145,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA DE MOLA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 18,20	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 18,00
Item: 30	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO PARTE ELETRICA, FAROIS E LANTERNAS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.400,00	<b>Valor Unit.: 1.300,00</b>	Total Item: 1.300,00
Item: 31	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO COMPLETA AR CONDICIONADO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.200,00	<b>Valor Unit.: 4.000,00</b>	Total Item: 4.000,00
Item: 32	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA KIT PARACHOQUE (CENTRAL, SOLEIRA, PONTEIRAS)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.200,00	<b>Valor Unit.: 2.010,00</b>	Total Item: 2.010,00
Item: 33	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE OLEO E FILTROS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 250,00	<b>Valor Unit.: 250,00</b>	Total Item: 250,00
Item: 34	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA REVISÃO DAS RODAS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 143,00	<b>Valor Unit.: 140,00</b>	Total Item: 560,00

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

Item: 35	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO TRAVA DIREITA E ESQUERDA DA PORTA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 800,00	<b>Valor Unit.: 800,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 36	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DAS BORRACHAS DE PORTA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 85,00	<b>Valor Unit.: 85,00</b>	Total Item: 170,00
Item: 37	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE RETENTOR DIANTEIRO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 580,00	<b>Valor Unit.: 580,00</b>	Total Item: 580,00
Item: 38	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DA TAMPA DE VALVULA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 225,00	<b>Valor Unit.: 225,00</b>	Total Item: 225,00
Item: 39	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DA JUNTA DO CARTER			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 375,00	<b>Valor Unit.: 375,00</b>	Total Item: 375,00
Item: 40	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DAS CRUZETAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 250,00	<b>Valor Unit.: 250,00</b>	Total Item: 500,00
Item: 41	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DA MOLA MESTRE E GRAMPOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.150,00	<b>Valor Unit.: 1.100,00</b>	Total Item: 1.100,00
Item: 42	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE FECHADURAS BASCULAR CABINE			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 175,00	<b>Valor Unit.: 175,00</b>	Total Item: 175,00
Item: 43	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA EMBUXAMENTO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 675,00	<b>Valor Unit.: 675,00</b>	Total Item: 675,00
Item: 44	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA AMORTECEDOR CABINE			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 150,00	<b>Valor Unit.: 150,00</b>	Total Item: 600,00
Item: 45	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PALHETA LIMPADOR			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 35,00	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 35,00
Item: 46	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PISTÃO DA PRENSA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 250,00	<b>Valor Unit.: 250,00</b>	Total Item: 500,00
Item: 47	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DO GUIA DA VARETA DE OLEO

Quantidade: 1

Val. Ref.: 125,00

**Valor Unit.: 125,00**

Total Item: 125,00

---

---

**PREGOEIRO:** GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** CRISLEINE TIEMI UCHIDA MENDES

---

**EQUIPE DE APOIO** CAMILA CAPOEIRA DOS PASSOS CAMPAGNOLLI

---

**EQUIPE DE APOIO** MARIANA LIMA FRANÇA MELLO